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Minister Funduszy i Polityki Regionalnej ogłosił nabór wniosków o dofinansowanie w ramach Polsko-

Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast, który stanowi element Drugiej Edycji Szwajcarskiej Pomocy

Finansowej. Program ten jest skierowany do 139 średnich miast w Polsce, określonych jako tracące

funkcje społeczno-gospodarcze, a jego głównym celem jest zmniejszenie różnic społeczno-

gospodarczych pomiędzy miastami oraz wewnątrz nich.

Cele programu

Program stawia sobie za zadanie wspieranie rozwoju gospodarczego, środowiskowego i społecznego

miast poprzez finansowanie kompleksowych projektów zgodnych z zasadami zrównoważonego rozwoju.

Dodatkowo, realizacja inicjatyw w ramach Programu przyczyni się do promowania wartości

demokratycznych, praworządności, pluralizmu politycznego oraz poszanowania praw człowieka.

Miasta mogą zgłaszać projekty w obszarach tematycznych takich jak:

kształcenie oraz szkolenie zawodowe,

finansowanie dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw,

zarządzanie migracją i działania integracyjne,

poprawa bezpieczeństwa publicznego,

efektywność energetyczna i energia odnawialna,

transport publiczny,

gospodarka wodno-ściekowa,

zarządzanie odpadami,

ochrona przyrody i bioróżnorodności,

zdrowie i pomoc społeczna,

wspieranie grup marginalizowanych,

zaangażowanie obywatelskie i przejrzystość.

Przekrojowymi zagadnieniami dla wszystkich projektów są włączenie społeczne oraz przeciwdziałanie i

adaptacja do zmian klimatu.

Wzmocnienie potencjału miast

Oprócz poprawy sytuacji gospodarczej i społecznej, Program zakłada rozwój potencjału

instytucjonalnego miast w obszarze planowania strategicznego i urbanistycznego. Współpraca z miastami

szwajcarskimi stanowi kluczowy element budowania potencjału i wzmacniania relacji bilateralnych

między Polską a Szwajcarią.

Proces naboru wniosków

Wnioski zostaną wybrane do dofinansowania w dwuetapowej procedurze naboru. Do udziału w

pierwszym etapie zaproszonych jest 139 miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze.

Miasta, których wnioski złożone na pierwszym etapie (Wstępne Propozycje Projektów) zostaną najlepiej

ocenione (miasta finaliści), zostaną zaproszone do udziału w drugim etapie, czyli do przygotowania

Kompletnych Propozycji Projektów, których liczba zależy od wykorzystania dostępnej alokacji. 

Kryteria kwalifikowalności
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Uprawnione do składania wniosków o dofinansowanie są jednostki samorządu terytorialnego - 139 miast

średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze, wskazane w Krajowej Strategii Rozwoju

Regionalnego 2030 jako obszar strategicznej interwencji, wymienione w załączniku nr 1 do ogłoszenia

(www.programszwajcarski.gov.pl/media/130437/wykaz_139_miast)

Każdy uprawniony może złożyć skutecznie tylko jeden wniosek o dofinansowanie na formularzu

stanowiącym załącznik nr 5 do ogłoszenia (formularzsppw.gov.pl).

Partnerstwa krajowe i międzynarodowe

Realizacja projektów może odbywać się w partnerstwach z innymi jednostkami samorządu

terytorialnego, co pozwala na lepsze wykorzystanie potencjału lokalnego. Ważnym elementem jest także

współpraca z miastami szwajcarskimi, która umożliwi wymianę doświadczeń i dobrych praktyk. W

pierwszym etapie naboru miasta zarezerwują budżet na przyszłą współpracę bilateralną.

Budżet programu

Całkowity budżet Programu wynosi 1 423 976 095 zł, z czego 85% pochodzi ze środków szwajcarskich,

a 15% to wkład krajowy. Minimalna kwota dofinansowania projektu wynosi 44 848 000 zł, a

maksymalna – 80 726 400 zł. Projekty mogą być finansowane w 100% z środków Programu, o ile nie

obejmują pomocy publicznej lub de minimis.

Terminy składania wniosków

Termin składania wniosków w pierwszym etapie upływa 16 stycznia 2025 r. Kolejne etapy będą

realizowane zgodnie z harmonogramem ogłaszanym na stronie internetowej Programu.

Dokumenty dotyczące naboru wraz załącznikami dostępne są tutaj: tutaj

Źródło: programszwajcarski.gov.pl
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